
 

 
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS DO SERTÃO 

 

 

PORTARIA No 24/CAMPUSSER 

DE 22 DE AGOSTO DE 2017 

 

Determina Luto Oficial,  

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS CAMPUS DO SERTÃO 

(CAMPUSSER), da Universidade Federal de Sergipe (UFS), no uso de suas atribuições legais, e 

considerando: os relevantes serviços prestados à UFS, em particular, ao Campus do Sertão; 

assim como o sentimento cristão de solidariedade e pesar da comunidade universitária;   

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Determinar, a partir desta data, LUTO OFICIAL de três dias pelo falecimento 

do professor ANDERSON DO NASCIMENTO OLIVEIRA. 

Art. 2o Suspender as atividades de hoje, terça-feira, 22 de agosto de 2017, no Campus 

do Sertão.   

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jodnes Sobreira Vieira 

DIRETOR GERAL 

CAMPUS DO SERTÃO 


